
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от №

О подготовке образовательных учреждений 
Ростовского муниципального района 
к новому 2020-2021 учебному году

В целях организации плановой подготовки образовательных организаций 
Ростовского муниципального района к новому 2020-2021 учебному году, во 
исполнении приказа департамента образования Ярославской области от 
21.05.2020 №130/01-04 «О подготовке образовательных организаций к новому 
2020-2021 учебному году», руководствуясь письмом Минобрнауки России, МЧС 
России и Роспотребнадзора от 12.03.2008 №АФ-102/09; 43-828-19; 1/2050-8-23 и 
приказом Минобрнауки России от 23.07.2008 №213 «Об организации плановой 
подготовки образовательных учреждений к новому учебному году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приема готовности образовательных учреждений к 
2020-2021 учебному году (Приложение 1).

2. Утвердить форму акта готовности образовательного учреждения к 
2020-2021 учебному году (Приложение 2).

3. Утвердить перечень (план) мероприятий по подготовке 
образовательных учреждений к 2020-2021 учебному году в срок до 05.06.2020 
(Приложение 3).

4. Продолжить работу, направленную на укрепление комплексной 
безопасности объектов образования, с учетом:

- соблюдения требований и выполнения комплекса мероприятий, 
направленных на обеспечение антитеррористической и противокриминальной 
защищенности и пожарной безопасности;

- необходимости проведения ремонтных и хозяйственных работ;
перечня мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищённости согласно паспортам безопасности объектов (территорий);
- выполнения предписаний органов государственного контроля (надзора);
- выполнения мероприятий по обеспечению санитарного состояния и 

содержания помещений установленным требованиям, в том числе по 
профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста

JI.B. Груданова




